



UNIDAD DE ANÁLISIS FINANCIERO (UAF)  
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN  
DIVISIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIÓN

12 de mayo de 2021

No. Solicitud: UAF-2021-017  
Objeto de la compra: Varios  
Rubro: Licencias Informáticas  
Planificada: Si

## Detalle

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario	Monto Total RD\$
1	43232907	2.2.5.9.01	Licencias Kerio Connect	Unidad	150	3,492.92	523,938.00
2	43232907	2.2.5.9.01	Licencia Virtualización Servidores VMware	Unidad	10	201,678.70	2,016,787.00
3	43232907	2.2.5.9.01	Licencia Windows Server CAL	Unidad	15	3,365.25	50,478.75
4	43232907	2.2.5.9.01	Microsoft SQL Device CAL 2019	Unidad	15	21,334.39	320,015.85
5	43232907	2.2.5.9.01	Certificado Pagina Web o Portal Institucional Suscripción	Unidad	1	72,822.05	72,822.05
6	43232907	2.2.5.9.01	Software editor de esquema XML	Unidad	1	9,949.52	9,949.52
7	43232907	2.2.5.9.01	licencias de antivirus endpoint para usuarios	Unidad	20	3,832.17	76,643.40

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



8	43232907	2.2.5.9.01	licencias de antivirus endpoint para servidores	Unidad	5	5,979.48	29,897.40
9	43232907	2.2.5.9.01	licencia software de monitoreo de empleado con OCR, Análisis de comportamiento de usuarios y entidades, Prevenga las amenazas internas con la supervisión de la actividad del usuario y el análisis del comportamiento	Unidad	30	16,986.17	509,585.10
10	43232907	2.2.5.9.01	Licencias Kerio Connect	Unidad	10	4,276.48	42,764.80
11	43232907	2.2.5.9.01	Software de conferencia web y videoconferencia.	Unidad	10	22,577.77	225,777.70
12	43232907	2.2.5.9.01	Licencia para Central Device Encryption	Unidad	5	1,281.01	6,405.05
13	43232907	2.2.5.9.01	Renovación de Soporte de Fortigate 280D Perimetro I	Unidad	2	392,000.00	784,000.00
14	43232907	2.2.5.9.01	Renovación de Soporte de Fortianalyzer 200f	Unidad	1	39,930.00	39,930.00
<b>Total, RD\$</b>							<b>4,708,994.62</b>

#### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
Todo	Calle Federico Henríquez y Carvajal No. 11, Gascue, Santo Domingo, D.N. República Dominicana.	Todo	16 de julio de 2021

  
Massiel Rivera

Enc. de la División de Compras y Contrataciones.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

